SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Rua: Capitão Pinto de Melo, 485 | Bairro: Centro | CEP: 18720-000
PABX: (14) 3713-9200 | www.paranapanema.sp.gov.br
E-mail: governo@paranapanema.sp.gov.br

PORTARIA Nº 030, DE 24 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre a estrutura da Coordenadoria Municipal de

Defesa Civil do Município da Estância Turística de

Paranapanema”.

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO, Prefeito Municipal da Estância Turística de

Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a Legislação em vigor;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como Coordenador da Coordenadoria de Defesa Civil – COMDEC

o seguinte:

I – Moisés José de Oliveira, RG nº 21.971.681-X.

Art. 2º. Nomear como Secretários da Coordenadoria de Defesa Civil – COMDEC os

seguintes:

I – 1º Secretário – Cássio de Oliveira Leme, RG nº 19.638.747-4;

II – 2º Secretário – Matheus Augusto Cisterna, RG nº 42.779.293-9.

Art. 3º. Nomear como Engenheiro Técnico Coordenadoria de Defesa Civil –

COMDEC o seguinte:

I – Hugo Henrique Pereira, RG nº 43.107.389-2.

Art. 4º. Nomear os seguintes membros para compor o Setor Operativo da

Coordenadoria de Defesa Civil – COMDEC:

I – Ederson de Paula, RG nº 49.189.777-7;

II – Jefferson Pires Rodrigues, RG nº 32.934.635-0;

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS

Rua: Capitão Pinto de Melo, 485 | Bairro: Centro | CEP: 18720-000
PABX: (14) 3713-9200 | www.paranapanema.sp.gov.br
E-mail: governo@paranapanema.sp.gov.br

III – Urias Lopes da Silva Filho, RG nº 27.705.672-X;

IV – Janderson Aparecido da Silva, RG nº 42.779.500-X;

V – Benedito Lima Cândido, RG nº 18.111.108-1;

VI – Reginaldo Pinto Bueno, RG nº 32.935.373-1;

VII – José Fernandes Barbosa, RG nº 29.410.123-8;

VIII – Marco Lincoln Camargo Junior, RG nº 28.572.277-3;

IX – Miguel Teófilo Lopes Neto, RG nº 21.260.995-1.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria nº 191 de 03 de fevereiro de 2021 e Portaria nº 485 de 01 de junho de 2022.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paranapanema/SP, 24 de maio de 2023.

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Prefeito

Registrado e Publicado no Paço Municipal da Prefeitura da Estância Turística de

Paranapanema, na data supra.

RENATO PEREIRA DE CAMARGO

Secretário de Governo e Negócios Jurídicos